
令和 2 年 4月 10 日 
保護者 各位 

奈良県立高円高等学校 
 校長 笠置  慎一 

 
 

在宅教育について 
 
春風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は、本校教育にご理解ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止、緊急事態宣言が発令されたことによる取り組みとして、
県一斉に「一律の学校休業は行わず、生徒が在宅を基本として、必要な支援を受けながら学習に取り組
み、自ら学習の状況を評価しながら、学習目標の達成を目指すための教育（以下、在宅教育）」を実施
することになりました。 
 「在宅教育」の実施期間は、令和 2年 4 月 13 日（月）から同年 5月 1 日（金）まで（ただし、週休
日及び休日を除く）です。 
 
 本日は、在宅教育を充実させるための課題等を配布しました。 
 また、今後、登校日を設定し、学習に関する質問、課題の出来具合の確認、提出や実技授業を行って
いきます。 
 登校日の日時などは来週 4月 13 日（月）以降に学校保護者連絡網「365 いつでもネット」などで連
絡します。 
 登録がまだ済まされていないご家庭は必ず登録のご協力をお願いします。 
 
 「在宅教育」の実施期間には、学校で行う授業と同じ時間帯、校時を想定し、計画的に学習してくだ
さい。加えて、課題以外にもこの機会にできる内容を実施してください。具体的には本を読む、新聞を
読む、E テレなどの番組を見る、教科指導等の動画配信を見る、家の手伝いを積極的にする、自分を見
つめて自己アピール文を作成してみる、などです。 
 なお、課題等でわからない場合は、学校にご連絡お願いします。 
 健康な身体があっての活動となりますので、毎日の体温チェックや体調管理をしていただき規則正し
い生活習慣の維持にご協力お願いします。 
 また、生活品の購入などで外出する際は他人の事も考えマスクの着用の励行もご協力お願いします。 
 
 保護者の皆様には、在宅教育の実施について、ご理解ご協力くださいますようお願いします。 


